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DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2017 M. BIUDŽETO PATIKSLINIMO
                                                            2017 m. rugsėjo 11 d.
                                                                      Panevėžys
Problemos esmė. Savivaldybės biudžetą reikia patikslinti, nes gauta lėšų iš Švietimo ir mokslo bei Sveikatos apsaugos ministerijų. Be to,  asignavimų valdytojai prašo skirti papildomų lėšų, perskirstyti biudžeto asignavimus tarp ekonominės klasifikacijos straipsnių, biudžeto  programų ir planuoja daugiau gauti pajamų už  teikiamas paslaugas.

 Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai. Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas.
Sprendimo paėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. Priėmus sprendimą asignavimų valdytojai gaus  papildomai lėšų programų priemonėms vykdyti ir pagal prašymus bus patikslinti asignavimai.
                                                               Pajamos
         Siūloma Savivaldybės biudžeto pajamas padidinti 160,3 tūkst. Eur.
	Pajamų pavadinimas
	Siūloma padidinti     (tūkst.Eur)
	Pastaba

	Valstybės biudžeto speciali tikslinė dotacija valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti


	6,6
	Sveikatos apsaugos ministerija 2017-06-15 ministro įsakymu Nr. 749  Panevėžiui skyrė 6,6 tūkst. Eur , iš jų: 3,7 tūkst. Eur mokinių sveikatos priežiūrai ir 2,9 tūkst. Eur visuomenės sveikatos stiprinimui ir stebėsenai.


	Valstybės investicijų 2017–2019 metų programoje numatytoms kapitalo investicijoms finansuoti


	76,6
	Švietimo ir mokslo ministerija 2017-07-14 ministro įsakymu Nr. V-572  skyrė 76,6 tūkst. Eur ,,Minties“ gimnazijai modernizuoti.

	Kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių
	40,2
	Švietimo ir mokslo ministerija  2017-09-08 ministro įsakymu Nr. V-667 papildomai skyrė 40,2 tūkst. Eur  neformaliajam vaikų švietimui.

	Biudžetinių įstaigų pajamos už teikiamas paslaugas

	36,9
	Kultūros ir švietimo įstaigos  planuoja daugiau uždirbti pajamų.

	              Iš viso 
	160,3
	


                                                      Išlaidos
                       Tikslinamos šios  biudžeto programoms:
	Programos pavadinimas 
	Siūloma skirti lėšų

(tūkst.  Eur)
	                   Lėšų paskirtis

	1.Savivaldybės valdymo programa
	-32,5
	Mažinamos lėšos, numatytos biudžete palūkanoms mokėti, nes gauta 1100 tūkst. Eur paskola su mažesnėmis palūkanomis nei planuota. Be to, paskolų iš bankų projektams finansuoti per 8 mėn. paimta mažiau. 

	2.Investicijų projektų programa
 
	76,6
	Švietimo ir mokslo ministerija skyrė lėšų ,,Minties“ gimnazijai modernizuoti. 

	3. Urbanistinės plėtros programa
	-67,7
	Mažinamos lėšos numatytos biudžete šioms reikmėms: 10 tūkst. Eur, skirtų bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programos su priemonių planu ir stebėsena ataskaitai parengti ( nupirkta pigiau nei planuota), 17,9 tūkst. Eur skirtų žemei prie ,,Ekrano“ marių įsigyti, nes žemės paveldėtojai nesusitvarkė paveldėjimo dokumentų, 3 tūkst. Eur , skirtų programinei įrangai įdiegti ( nupirkta pigiau nei planuota) ir 36,8 tūkst. Eur, skirtų  žemės paėmimo visuomenės poreikiams projektui parengti, nes Nacionalinė žemės tarnyba leido žemės paėmimo  procedūras atlikti be projekto.

	4.Ekonominės plėtros ir užimtumo skatinimo programa
	140,7
	Šių lėšų reikia kompensuoti nuostoliams,  kurie susidarė pervežant  keleivius miesto keleiviniu  transportu (Savivaldybės tarybos 2011-07-14 sprendimas Nr. 1-6-16).

	5. Informacinės visuomenės plėtros programa
	18
	Lėšos skiriamos projektų valdymo informacinei sistemai  ir kompiuteriui Teritorijų planavimo ir architektūros skyriui, kuris dirbs su turima AreGIS programine įranga ir salėje įrengtu vaizdo projektoriumi, įsigyti.

	6.Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo ir priežiūros programa
	-94,1
	Savivaldybės biudžeto lėšos mažinamos 383 tūkst. Eur, iš jų: 
1. Užsitęsus viešųjų pirkimų procedūroms ar nupirkus rangos darbus pigiau nei planuota susitaupė Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų,   todėl privažiavimui nuo A.Mackevičiaus g. iki 57A namų valdos įrengti ir projektavimo darbams  finansuoti bus panaudotos ne Savivaldybės biudžeto, bet Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (susitaupė 274 tūkst. Eur biudžeto lėšų).
2. Atlikus viešųjų pirkimų procedūras susitaupė 80 tūkst. Eur, skirtų asfaltbetonio dangų remontui ir 29 tūkst. Eur privažiavimui nuo A.Mackevičiaus g. iki 57A namų valdos įrengti.
Atsilaisvinusias  biudžeto lėšas siūloma skirti: 90 tūkst. Eur langams ir durims ikimokyklinio ugdymo įstaigose pakeisti ( skyrus papildomai lėšų  langai ir durys  bus pakeistos 2 įstaigose.), 45 tūkst. Eur kapinių priežiūrai, 35 tūkst. Eur želdinių priežiūrai, 65 tūkst. Eur miestui valyti,  53,9 tūkst. Eur  miestui papuošti švenčių      ( Kalėdinių – naujametinių ir kt. ) ir renginių metu.

	7. Kultūros ir meno programa


	16,3
	Kraštotyros muziejus ( 3,5 tūkst. Eur) ir Lėlių vežimo teatras (7 tūkst. Eur) planuoja daugiau uždirbti pajamų už paslaugas. 

Dailės galerija projektui ,,Šimtmetis su gėle“  iš Vyriausybės gavo 2 tūkst. Eur. Prie projekto reikia prisidėti nemažiau 30 proc. Iš Savivaldybės biudžeto skiriamas 1 tūkst. Eur, atitinkamai sumažinami asignavimai Savivaldybės administracijai (šios lėšos buvo skirtos  Lietuvos dailininkų sąjungos Panevėžio skyriui, bet  skyrius iš Kultūros ministerijos negavo lėšų projektui ,,VII tarptautiniam akmens skulptūrų  simpoziumas. ,,Skulptūra tarp mūsų“ įgyvendinti).

Lėlių vežimo teatrui skiriami 3,5 tūkst. Eur darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms, nes įstaiga  į etatų sąrašą neįrašė traukinuko vairuotojo pareigybės, todėl  jai finansuoti nebuvo skirta lėšų.
Kino centrui ,,Garsas“ skiriami 2,3 tūkst. Eur už salės nuomą  Urbanistinio forumo metu ir Europos dokumentinių filmų festivalio išlaidoms.


	 8. Švietimo ir ugdymo programa
	96,4
	Dvi ikimokyklinio ugdymo mokyklos ir 6 mokyklos planuoja 26,4 tūkst. Eur gauti daugiau pajamų  už prekes ir paslaugas.

,,Vilties“ progimnazijai skiriami 1,2 tūkst. Eur už parengtą investicijų projektą sumokėti, nes tikslinant Savivaldybės biudžetą (Savivaldybės tarybos 2017-05-25 sprendimas Nr.1-184) šia suma buvo skirta mažiau lėšų nei reikia ( neįvertintas  pridėtinės vertės mokestis).

Žemynos progimnazijai atlikus viešųjų pirkimų procedūras paaiškėjo, kad persirengimo kambariams, dušinėms, san. mazgams įrengti vietoje planuotų 60 tūkst. Eur. reikia 70 tūkst. Eur.  Darbų techninei priežiūrai, baldams, sporto inventoriui įsigyti mokykla prašo  5 tūkst. Eur. Iš viso 15 tūkst. Eur.

,,Vyturio“ progimnazijai  skiriami 11,4 tūkst. Eur  tvorai įrengti.

Gamtos mokykla reikia 1,2 tūkst. Eur sumokėti už elektros įrenginių prijungimą prie operatoriaus elektros tinklų, nes rekonstruojant mokyklą padidinta elektros galia. 

,,Minties“ gimnazijai skiriami 1 tūkst. Eur   sumokėti už atliktą pastato ekspertizę. 

Iš mokinio krepšelio rezervo ( šių lėšų asignavimų valdytojas Savivaldybės administracija)  mokykloms skiriami 18,5 tūkst. Eur išlaidoms, kurias jos patyrė vykdydamos valstybinius ir mokyklinius brandos  egzaminus sumokėti.
Raimundo Sargūno sporto gimnazijai skiriami 28,5 tūkst. Eur biudžeto lėšų, o Senvagės progimnazijai atitinkamai sumažinti asignavimais, nes nuo  šių metų rugsėjo 1d. gimnazijai perduota dalis Senvagės progimnazijos patalpų ir 13,25 etatai aptarnaujančio personalo (sargai, kiemsargiai, budėtojai, valytojos ir kt.).
Iš Švietimo ir mokslo ministerijos gauti 40,2 tūkst. Eur neformaliojo vaikų švietimo programoms finansuoti.

	9.Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa
	6,6
	Sveikatos apsaugos ministerija skyrė 3,7 tūkst. Eur mokinių sveikatos priežiūrai ir 2,9 tūkst. Eur visuomenės sveikatos stiprinimui ir stebėsenai.

	                   Iš viso 
	160,3
	


 Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus.

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Sprendimo projekto rengėjas  Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyrius, projektas  įvertintas antikorupciniu požiūriu, suderintas su mero pavaduotoju A.Varna, mero pavaduotoju P.Luomanu, mero patarėja, atliekančia Tarybos sekretoriaus funkcijas I. Kisiele, Administracijos direktoriumi R.Pauža, direktoriaus pavaduotoju T.Jukna, direktoriaus pavaduotoja S.Jakštiene, Teisės ir viešosios skyriaus vyr. specialiste V.Montrimiene, Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialiste A.Pakalnė.
Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus vedėja                 Audronė  Meškauskienė
